
COMUNE DI STRIANO
Città metropolitana di Napoli
Città per la Pace
Ufficio Staff – Gabinetto del Sindaco

_______________________________________________________________________________________

ORDINANZA SINDACALE N 2 DEL 14.01.2025

OGGETTO: CHIUSURA STRAORDINARIA DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA.

 
VISTO il bollettino di allerta meteo n. 3/2025, emesso dalla Protezione Civile della Regione Campania
in data 13/01/2025, che prevede condizioni meteorologiche avverse con venti forti nord-orientali con
con possibili raffiche sul territorio comunale; 

CONSIDERATA la necessità di tutelare la sicurezza e l'incolumità pubblica, in particolare degli utenti
delle scuole dell’infanzia di via Risorgimento e di piazza D’Anna; 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti
Locali), che conferisce al Sindaco il potere di adottare provvedimenti contingibili e urgenti in caso di
emergenze sanitarie o di altro tipo che minacciano l'incolumità pubblica; 

VISTA la necessità di prevenire situazioni di pericolo per la cittadinanza e ridurre al minimo i rischi
derivanti dalle avverse condizioni meteorologiche. 

ORDINA
1. La  chiusura,  per  la  giornata  di  martedì  14  gennaio  2025,  delle  scuole  dell’infanzia  di  via

Risorgimento e di piazza D’Anna nel Comune di Striano.
2. Di dare adeguata informazione  del presente provvedimento attraverso i canali istituzionali del

Comune, inclusi il sito web ufficiale e i social media, oltre alla trasmissione ai Dirigenti Scolastici e
agli uffici competenti per l’esecuzione 

3. Di  demandare alla  Polizia  Municipale  e  agli  altri  organi  di  vigilanza  l’esecuzione  del  presente
provvedimento e il controllo del rispetto delle disposizioni contenute nella presente ordinanza 

DISPONE
Che la presente ordinanza venga trasmessa alla Prefettura di Napoli, alla Protezione Civile regionale e
alle autorità competenti per le opportune valutazioni e azioni conseguenti. 

AVVERTE
Che contro la  presente ordinanza è ammesso ricorso al  Tribunale Amministrativo Regionale (TAR)
della Campania entro 60 giorni  dalla pubblicazione,  oppure,  in alternativa,  ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Striano, 14.01.2025 

Il Sindaco
f.to Giulio Gerli

________________________________________________________________________________________________________________________

Via Sarno, 1 – 80040 Striano (Napoli)
P.I. 01254261215 – C.F. 01226000634 – CCP 22983803
Tel. 081 827 6202 – Fax 081 827 6103 – PEC: protocollo@pec.comune.striano.na.it

1

Comune di Striano
Smistamento: SETTORE AFFARI GENERALI
Prt.G. 0000600/2025 - U - 14/01/2025 08:12:43

Pagina 1 - striano_0000600/2025


